DUEÑAS en su calidad antes mencionada, procede a reforniar el 

estatuto social de la compañía en las siguientes partes: el articulo siete 

dirá: “ARTICULO SIETE.- DEL CAPITAL SOCIAL Y DE SU

INTEGRACION Y DISTRIBUCION”. El capital total de la 

compañía es de 285.800,00 (Doscientos Ochenta y Cinco mil 

Ochocientos Dólares Americanos) el mismo que se encuentra dividido 

en Doscientos Ochenta y Cinco mil Ochocientos acciones ordinarias, 

iguales y nominativas por un valor de un dólar americano cada una. Y . 

se hallan distribuidas entre sus accionistas de la siguiente forma:

[...]

desarrollar actividades productivas de la misma, acto seguido toman la palabra todos los 

accionistas, quienes en su orden manifiestan su conformidad con el planteamiento 

realizado por el señor GERENTE GENERAL, y deciden por unanimidad aumentar el 

capital con activos fijos por un valor de $150.000,00 (Ciento cincuenta mil dólares 

americanos). Toma la palabra el señor GERENTE GENERAL solicitando a los 

accionistas presentes se pronuncien si acceden o no al derecho de preferencia que tienen 

a suscribir acciones para el aumento de capital que se ha mencionado, y que en su calidad

[...]

aumento de los activos fijos y su suscripción de los mismos y reforma estatuaria de acuerdo 

a lo anteriormente explicado. Sin formular ninguna objeción al respecto, los accionistas 

aceptan la moción presentada y la adoptan, por unanimidad, las siguientes resoluciones: 

1.) Aumentar el capita] suscrito de la compañía en la suma de $150,000,00 (Ciento 

cincuenta mil dólares americanos) mediante activo fijo, 

2.) Como consecuencia de lo anterior el nuevo capital suscrito y pagado total de la 

compañía queda fijado en la suma de 285.800,00 (Doscientos Ochenta y Cinco 

mil Ochocientos Dólares Americanos) que se encuentra dividido en Doscientos 

Ochenta y Cinco mil Ochocientos acciones ordinarias, iguales y nominativas por 

un valor de un dólar americano cada una. 

3.) Reformar el artículo Siete de la compañía que en adelante dirá: